Красноярский край Саянский район

муниципальное образование Межовский сельсовет

Межовский сельский Совет депутатов

четвертого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

15.04.2021

               с. Межово

          № 24
О внесении изменений в решение Межовского сельского Совета депутатов от 29.11.2018 №89 «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет

за счет средств бюджета Межовского сельсовета

            В соответствии с Федеральным законом от  16.12.2019 № 439-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации в части формирования сведений о трудовой деятельности в электронном виде», руководствуясь Уставом Межовского сельсовета, Межовский сельский Совет депутатов, Р Е Ш И Л:

           1. Внести изменения в решение Межовского сельского Совета депутатов от 29.11.2018 № 89 «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальным служащим права на пенсию за выслугу лет за счет бюджета Межовского сельсовета» (далее – Положение).

         1.1 Абзац третий пункта 3.2. Положения изложить в следующей редакции:

«копии трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности, предусмотренные статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации, иных документов, подтверждающих периоды, включаемые в стаж муниципальной службы, заверенных нотариально либо кадровой службой (специалистом, осуществляющим кадровую работу) по последнему месту замещения должности муниципальной службы;»

          1.2  Пункт 3.2. Положения дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае, если копия документа (сведения) о трудовой деятельности находится в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении государственных и муниципальных услуг, и не была представлена гражданином или его законным представителем по собственной инициативе, уполномоченная организация в соответствии с пунктом 2 части 1, частью 6.1 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» запрашивает такой документ (сведения) посредством межведомственных запросов в соответствующих органах и организациях»;
1.3 Пункт 1.3 изложить в следующей редакции: «Пенсия за выслугу лет не выплачивается в период прохождения государственной службы Российской Федерации, при замещении государственной должности Российской Федерации, государственной должности субъекта Российской Федерации, муниципальной должности, замещаемой на постоянной основе, должности муниципальной службы, а также в период работы в межгосударственных (межправительственных) органах, созданных с участием Российской Федерации, на должностях, по которым в соответствии с международными договорами Российской Федерации осуществляются назначение и выплата пенсий за выслугу лет в порядке и на условиях, которые установлены для федеральных государственных гражданских служащих, а также в случае прекращения гражданства Российской Федерации. При последующем увольнении с государственной службы Российской Федерации или освобождении от указанных должностей выплата пенсии за выслугу лет возобновляется со дня, следующего за днем увольнения с указанной службы или освобождения от указанных должностей гражданина, обратившегося с заявлением о ее возобновлении»;
1.4 Пункт 2.3 изложить в следующей редакции: «Максимальный размер пенсии муниципального служащего не может превышать максимальный размер пенсии государственного гражданского служащего края по соответствующей должности государственной гражданской службы края согласно приложению 2 к Закону Красноярского края
от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», исчисляемый при аналогичных условиях назначения пенсии за выслугу лет исходя из максимального размера должностного оклада по соответствующей должности государственной гражданской службы края, установленного Законом края от 4 июня 2019 года N 7-2846 "Об оплате труда лиц, замещающих государственные должности Красноярского края, и государственных гражданских служащих Красноярского края" с учетом действующих на территории районного коэффициента, процентной надбавки за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и процентной надбавки за работу в местностях с особыми климатическими условиями, а для закрытых административно-территориальных образований - городских округов Железногорск и Зеленогорск - также с учетом коэффициента 1,2.
1.5 Пункт 3.7 исключить.
 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Межовского сельского Совета депутатов по социальной политике, местному самоуправлению и защите прав граждан.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования в печатном издании «Информационный листок» и  подлежит размещению на странице Межовского сельсовета официального веб-сайта Саянского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Председатель Совета депутатов                    Глава Межовского сельсовета

______________ А.Г. Рец                                ____________ В.А. Заруднев